13. CER. FLEXUOSUM Kütz. Sp. alg. et Tab. phyc. Vol. 13 tab. 22.

De characteribus, quibus hanc speciem a *C. cancellato* diversam putavi, iam supra, de hac ultima scribens, meas attuli observationes. Praeterea hanc speciem minus complanatam conjicerem, et densiore strato obtectam. Apices ramulorum breviores et obtusiusculos vidi; hinc specimina nostra, quae vidi pauciora, stadium magis senile *C. cancellati* sistere, diutius putavi; suadente vero structura strati corticalis, in utraque forma alium typum indicate, de differentia specifica dubitare non licet.

Praeter specimina Capensis, quae typicam plantam Kützingianam sistere putavi, specimina habui, ex Florida a Dana Curtiss mihi missa, quae a Capensibus dignoscere mihi non licuit. Tum in Capensi, tum in Florida planta praeter ramos alterne et distanter (interjectis articulis numerosis 5 et quod superat) exentes, vidi in interstitiis ad articulos inferiores ramulos minutos secundatim prolificantes; enjusnam vero naturae sint, mihi latet. Ejusmodi ramulos quoque in *C. cancellato* obvenire vidi; et in *C. apiculato* quin immo admodum frequentes obvenire putavi. In *C. stichidioso* sunt ejusmodi ramuli, qui in *Stichidio* transformantur. In *C. apiculato* rami terminales brevissimi, in acumen producti et gemini subdivaricati, immo admodum characteristici ad paruerunt. In *C. flexuoso* ramuli terminales sunt breves, fere deltaformes et obtusiusculi; in *C. cancellato* eosdem elongatos a basi latiore in apicem lanceolatum desinentes. His suadentibus differentiis forsitan dubium adparcat, anno specimen, quod *C. cancellati* nomine a Kützingio depictum fuit, ad *C. flexuosum* revera pertineret; quod nisi comparato specimine authentico hodie vix dijudicatur.

14. CER. APICULATUM J. Ag. Epigr. p. 105.

Hac Species mihi pluribus characteribus admodum distincta adparuit.

Sphaerosporae in ramorum parte superiore marginibus revera immersae, series longitudinales sensim utrumque marginem formantes, Speciem ad Dichoelidia referendam esse docent; at saepe partes hoc modo fertiles sunt admodum foecundae, ita ut in media parte ramulorum una aut altera cellula paginales quoque sit sphaerosporifera. Hac adparentia deceptus, sphaerosporas circumcirea verticillatas huius Speciei male tribui. In *C. apiculato* sunt partes infraterminales ramorum, quorum in articulis brevibus submoniliformiter contractis sphaerospore longis seriebus marginalibus proveniunt; et hoc charactere *C. apiculatum* et *C. cancellatum* species affinitate proximas judicavi. *C. cancellati* nomine nostram Speciem a Harveyo ut incolam Novae Zelandiae enumeratam fuisse jam antea indicavi.